ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
л>. о v. JjCu j  *  sir/s-зс

Иркутск
О Законе Иркутской области
«Об отдельных вопросах реа
лизации на территории Ир
кутской области инициатив
ных проектов»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах реали
зации на территории Иркутской области инициативных проектов» (далее -
Закон Иркутской области).

2. Направить Закон Иркутской области Губернатору Иркутской об
ласти Кобзеву И.И. для обнародования.

3. В 2023 году обеспечить финансирование инициативных проектов
за счет средств областного бюджета в размере не менее 500 млн рублей.

4. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
- обеспечить в областном бюджете на 2023 год наличие субсидий

местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных
проектов в размере, указанном в пункте 3 настоящего постановления;

- в кратчайшие сроки обеспечить разработку предусмотренных Зако
ном Иркутской области правовых актов и принять иные меры к реализации
Закона Иркутской области.

5. Вернуться в 2023 году к вопросам определения в Законе Иркут
ской области:

- соотношения объема межбюджетных трансфертов бюджетам муни
ципальных образований Иркутской области на финансовую поддержку ре
ализации инициативных проектов в целях финансового обеспечения соот
ветствующих расходных обязательств муниципальных образований Ир

кутской области в зависимости от объема прогнозируемых налоговых и
неналоговых доходов областного бюджета на текущий финансовый год;

- размера минимальной доли инициативных платежей, необходимых
для финансовой поддержки реализации инициативных проектов за счет
средств областного бюджета.

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области К.Р. Алдаров